[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	08
	»
	июня
	20
	22
	г.

	№
	1186

	пгт. Октябрьское

Об увеличении фондов оплаты труда

муниципальных учреждений Октябрьского района

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                           от 03.06.2022 № 244-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», пунктом 3 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Октябрьского района, утвержденного решением Думы Октябрьского района от 25.02.2011 № 60:
1. Увеличить с 1 июня 2022 года на 6% фонды оплаты труда муниципальных учреждений Октябрьского района по категориям работников, которые не предусмотрены  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях                                по реализации государственной социальной политики».
2. Главным распорядителям средств бюджета Октябрьского района в срок до 1 июля 2022 года обеспечить приведение положений об установлении систем оплаты труда работников подведомственных им муниципальных учреждений Октябрьского района                       в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав Октябрьского района принять аналогичные решения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
4. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г., заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.
Исполняющий обязанности

главы Октябрьского района
            Н.В. Хромов